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میز خبر

ایجاد 970 هزار فرصت شغلی در9 ماه
۹۷۰ هزار فرصت شغلی از ابتدای سال ایجاد شده است. سیدصولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: با گذشت ۹ ماه از سال میزان ایجاد اشتغال روند مناسبی را طی می کند و تاکنون بیش از ۹۷۰ هزار فرصت 
شغلی در کشور ایجاد شده است. بنابراین نزدیک به ۹۰ درصد از تعهد ایجاد اشتغال سالانه یک میلیون نفر دولت 

سیزدهم در سال ۱۴۰۲ محقق شده است. 

500 هزار تومان مالیات ماهانه نیمی از طلافروشان
مالیات حدود نصف طلافروشان کمتر از ۵۰۰ هزار تومان در ماه است. محمد هادی سبحانیان، رئیس سازمان امور 
مالیاتی گفت: در سال گذشته برای حدود ۵۰درصد طلا و جواهر فروشان کمتر از ۵ میلیون تومان مالیات محاسبه 
شده است، یعنی حدود نصف آنها ماهانه کمتر از ۵۰۰ هزار تومان مالیات پرداخت کرده اند. از طرفی مالیات بیش 

از ۶۰ درصد طلا و جواهرفروشان در سال ۱۴۰۱ کمتر از ۱۰میلیون تومان بوده است. 

شهروندان برای فعال سازی بسته 

بسته رایگان 
اینترنتی در راه است

اینترنت رایگان اهدایی دولت، از 
۱۲دی ماه به پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند به نشانی 
اینترنتی  my.gov.ir مراجعه و 
شماره پیش فرض خود را انتخاب 
کنند. روز گذشته کاربران پیامک هایی مبنی بر دریافت 
اینترنت هدیه برای مردم دریافت کردند که تحقق وعده روز 
گذشته وزیر ارتباطات در خصوص اینترنت هدیه است. عیسی 
زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه جلسه 
هیات دولت درباره موضوع افزایش تعرفه اینترنت اعلام کرد 
در صورتی که اپراتورهای تلفن همراه، شروط سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی را بپذیرند و تغییر تعرفه انجام 
شود؛ با توجه به شرایط پایان سال، بسته هایی را به عنوان 
هدیه برای کاربران در نظر می گیرند. اکنون با پذیرش شروط 
توسط اپراتورها، دولت با ارسال پیامکی به کاربران اینترنت 
اعلام کرد مردم برای فعال سازی بسته اینترنت رایگان اهدایی 

دولت، به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند مراجعه کنند.

از اواخر وقت امروز جمعه تا ظهر 

بازگشت »آلودگی 
هوا« به پایتخت از 

امروز

دوشنبه ۱۱ دی ماه، نیمه جنوبی 
و مناطق مرکزی استان تهران در 
حد ناسالم برای گروه های 
حساس خواهد بود. حامد 
یزدی مهر، مدیرکل مدیریت 
بحران استان تهران گفت: بیماران قلبی و تنفسی از اواخر 
وقت روز جمعه تا ظهر دوشنبه ۱۱ دی ماه از تردد غیرمجاز 
در فضای باز خودداری کنند. همچنین توصیه های 
همیشگی و مکرر مدیریت بحران در مواقع آلودگی هوا 
کاهش ترددهای غیرضروری به ویژه برای سالمندان، 
کودکان، بانوان باردار و بیماران قلبی و تنفسی، پرهیز از 
فعالیت های ورزشی و طولانی مدت در فضاهای باز است. از 
طرفی  ضروری است که استفاده از سوخت های پاک در 

کارخانه های صنعتی در دستور کار قرار بگیرد.

وزیر امورخارجه روسیه درباره 
لاوروف: قدرت 

آمریکا در دنیا از بین 
رفته است

پیوستن کشورهای جدید به 
گروه اقتصادهای نوظهور 
)بریکس( و تمایل ۲۷ کشور برای 
عضویت در آن گفت: قدرت 
آمریکا در دنیا از بین رفته و 
جهان در مسیر نظم چندقطبی و جدایی از دلار در حرکت 
است و به مرور تلاش می کنیم که فرهنگ بریکس را وارد 
سیاست جهانی کنیم. سرگئی لاوروف افزود:  به اعتقاد ما، 
باید مراکز جدیدی در جهان برای رشد اقتصادی و سیاسی 
باشد و نمی خواهیم که انحصار تصمیم گیری در کاخ سفید 
محدود باشد و باید مراکز مختلفی در عرصه مدیریت جهانی 
نقش آفرین باشند.آمریکا نمی خواهد کشور دیگری حتی 
غرب در نظم جهانی سهیم باشد، ما این را سال هاست که 
می بینیم.او تأکید کرد:  با این وجود، قدرت آمریکا در دنیا از 
بین رفته است و فرایند حل مسائل با بهره گیری از 

ظرفیت های منطقه ای در حال افزایش است.

وزارت امور خارجه سوریه، ترور 
سوریه: ترور سردار 

موسوی نقض 
کنوانسیون وین 

است

سردار رضی موسوی، مستشار 
نظامی ایران به دست رژیم 
صهیونیستی در جریان حمله 
موشکی به زینبیه دمشق را نقض 
کنوانسیون وین از سوی 
رژیم صهیونیستی عنوان کرد. وزارت خارجه سوریه در ۲ نامه 
جداگانه به دبیرکل سازمان ملل متحد و رئیس شورای امنیت 
اعلام کرد: اشغالگران در جریان یک حمله، سیدرضی 
موسوی، مستشار نظامی سفارت ایران در دمشق را به شهادت 
رساندند. این حمله اسرائیل نقض کنوانسیون وین است.حمله 
به سوریه در راستای تلاش اشغالگران برای توسعه حملات و 
سرپوش گذاشتن بر جنایات جنگی و کشتار در غزه است. 
سوریه از شورای امنیت می خواهد که برای توقف 
سیاست های خصمانه اسرائیل که منطقه را شعله ور می کند، 

به مسئولیت خود عمل کند.

 
سامانه یکپارچه خودروهای 

آغاز ثبت نام ۲ 
خودرو داخلی در 

سامانه یکپارچه از 
دیروز

داخلی ویژه متقاضیان جدید، از 
صبح دیروز )پنجشنبه ۷ دی 
ماه(به مدت 5 روز فعال شده تا 
متقاضیان 3 گروه عادی، مادران 
مشمول طرح جوانی جمعیت و 
متقاضیان طرح جایگزینی خودروهای فرسوده، از بین ۲ 
محصول عرضه شده توسط گروه خودروسازی سایپا محصول 
مورد نظر خود را ثبت نام کنند.با توجه به ظرفیت های خالی 
۲ محصول شاهین اتوماتیک و ساینا SDA گروه 
خودروسازی سایپا، این گروه صنعتی  طرح فروش فوق العاده 
این دو محصول خود را از طریق سامانه یکپارچه خودروهای 
داخلی، آغاز کرده است.خودروهای عرضه شده در این 
مرحله، با توجه به اعلام شرکت سایپا به صورت فروش 

فوق العاده با تحویل حداکثر سه ماهه خواهند بود.

سفرهای معنوی راهیان نور 

اعزام دانشجویان به 
اردوهای راهیان نور 

از بهمن ماه

دانشجویان از ابتدای بهمن  ماه 
آغاز می شود.مهدی بادپا، 
مدیرکل پشتیبانی امور فرهنگی 
و اجتماعی وزارت علوم گفت: 
تمام دانشگاه ها در حوزه راهیان 
نور فعال هستند و این وزارتخانه تلاش می کند تا دانشجویان 
و استادان بتوانند از ظرفیت های معنوی در این حوزه 
استفاده کنند به طوری که سال گذشته ۸۶ هزار دانشجو به 

اردوهای راهیان نور مشرف شدند.

قم روز گذشته میزبان رئیس جمهوری بود. سیدابراهیم رئیسی، با هدف 
شرکت در سیزدهمین اجلاسیه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم به قطب 
مذهبی ایران رفت و در ادامه زائر حرم حضرت معصومه)س( شد و با مردم 
و تولیت آستانه مقدس دیدار داشت. در بازدیدها و دیدارها موضوع های 

قابل توجهی مطرح شد.

شرکت کنندگان اجلاسیه چه کسانی بودند؟
علما

نمایندگان مجلس خبرگان رهبری

شخصیت های برجسته حوزوی 

روحانیان

اعضای جامعه مدرسین

نمایندگان بیوت مراجع عظام تقلید

استادان

رئیس جمهور 
در اجلاسیه بر چه 
چیزهایی تأکید کرد؟

فلسطین
امروز دنیا به موضع 
ایران در مورد فلسطین 
رسیده و حقانیت موضع 
جمهوری اسلامی برای 
تمام دنیا واضح شده 
است و کودک کشی رژیم 
صهیونیستی، نقاب از چهره 
نفاق خود کنار زده و برای 
همه آشکار کرده که چقدر 
مخالف حقوق انسان است.

1

حوزه علمیه 2
حضور در جمع علما توفیقی است که قسمت 
بنده شده و ارتباط با حوزه های علمیه به ویژه 
حوزه علمیه قم برای ما مغتنم است. حوزه علمیه 
به عنوان مبدا انقلاب شکوهمند اسلامی،حامی 
انقلاب و نهادهای انقلاب همواره خود به دنبال 
کادرسازی و محتواسازی است و بر اینکه کارها بر 

اساس آنچه که باید انجام شود مراقبت می کند.

کاهش تورم10
کاهش نقدینگی، دیگر عامل کنترل 
تورم است اما ما ناترازی ها در حوزه پولی 
و صندوق های بازنشستگی را پیش بینی 
کردیم و این موضوع را اثبات کردیم که با 
برنامه ریزی، جهاد تبیین و مشارکت مردم 
می توانیم مشکلات را رفع کنیم و به امید 

خدا تورم هم کاهشی خواهد شد.

گسترش تبادلات تجاری11
به تمام زیرساخت های آسیایی و منطقه مرتبط 
شدیم و اکنون مبلغ تبادلات تجاری ایران در 40 
سال اخیر رکورد زده است، کاری که می گفتند 
مگر می شود بدون امضای قراردادها انجام داد، ما 
گفتیم با پشتوانه مردم می توان بسیاری از کارهای 
بزرگ را انجام داد، معتقدم نگاه »ما می توانیم« 

می تواند کشور را به سمت هدف پیش ببرد.

افزایش شرکت های دانش بنیان12
رهبری فرمودند؛ تعداد شرکت های دانش بنیان 
باید افزایش یابد ما کار را در این حوزه با جدیت 
دنبال کردیم و امروز صدها شرکت با وزارتخانه های 
مختلف از جمله نفت  در حال ارتباط هستند، 
مشکل روستاهای کشور که برای همه مهم بود 
درحال پیگیری است و ما تا آخر دولت به دنبال 

رفع مشکل آبی ۱0 هزار روستا هستیم.

حذف خاموشی ها 13
روزی که دولت آغاز به کار کرد 
خاموشی های بسیاری در کشور داشتیم 
اما امروز خاموشی در خانه نداریم و در 
صنایع به دنبال رفع مشکل هستیم و در 
این ۲ سال بیش از یک دوره یک دولت 
برق تولید شده و ناترازی های گاز هم 

درحال رفع شدن است.

جلوگیری از فرار مالیاتی14
مؤدیان جدید مالیاتی 
بیش از کل مؤدیانی است 
که پیش از این مالیات 
می دادند و این جلوگیری از 
فرار مالیاتی است که موجب 
درآمد کشور و اجرای عدالت 

شده است.

بازنگری در فعالیت ها 3
حوزه و دولت به دنبال نشان دادن 
کارآمدی دین در عرصه های اجتماعی 
هستند. نگاه ما تحولی است. باید در 
فرآیندهایی که در عرصه های مختلف بر 
آن تاکید داشتیم بازنگری داشته باشیم 
تا متوجه شویم که آیا فرآیندها می تواند 

مؤثرتر و دقیق تر باشد؟

گفتمان دولت4
گفتمان دولت، گفتمان امام و رهبری است، 
واژه هایی مثل امید، عدالت، استقلال و نوآوری 
خوب است اما گفتمان آن چیزی است که در دل 
مردم جای گرفته است و مردم آن گفتمان را به 
عنوان گفتمان پذیرفته اند و این چیزی که روی 
آن 40سال کار شده است، گفتمان امام و رهبری 

که سند بالادستی هم هست.

5 ایجاد سند تحول
ما سند تحول دولت مردمی را به عنوان یک 
سند پایین دستی ایجاد کرده ایم و در راستای 
آن با مراکز علمی مشورت شده است. ما تنها 
دولتی هستیم که بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی دارای یک سند هستیم؛ سندی که 
می تواند در اختیار همه مراکز علمی، فرهنگی 
و آموزشی قرار گیرد؛سندی که قابل نقد هم 
است.  حدود  3۷ موضوع بر اساس مهم ترین 
مسائل کشور در این سند آورده شده و مستند 
بر اسناد کشور برای آنان راهکار ارائه شده 
است. مسائلی که امروز مسئله مردم شده، در 

این سند مورد توجه قرار گرفته است.

15 توجه به تولید
به مناطق محروم که می روم ،مردم می گویند یک فرماندار 
هم تا کنون نیامده است. مشکلات مردم را در این مناطق 
پیگیری می کنیم و می گوییم که به دنبال کارهای بزرگ 
با استفاده از نیروی کارآمد انسانی کشور هستیم، امروز دو 
سوم کارخانه ها محتاج کارگر هستند و نیاز به کارگر در 
بسیاری از استان ها به جایی رسیده است که کارگاه ها و 

تولیدگران دست خود را به سمت نیرو دراز کرده اند.

16 امیدآفرینی در اولویت 
ایجاد امید برای همه مسئولان در اولویت است، 
همه بزرگان با تنویر افکار عمومی می توانند 
امیدآفرینی و تقویت ایمان را رقم بزنند و البته 
اگر تنویر افکار عمومی به درستی انجام نشود 
کارهای خوب ما هم به صورت نامناسب جلوه 
داده می شود و گاهی حق هم به عنوان باطل 

نمایش داده می شود.

17 شکست دشمنان
دشمنان می خواهند ارزیابی کنند که مردم همچنان پای ارزش ها و نظام هستند 
یا نه. اما با ایجاد اختلال در جایگاه های سوخت و شکست مجدد، باز هم به این 
نتیجه رسیدند که مردم پای کار نظام هستند و دشمن نه تنها در ناامیدی بلکه در 
به انزوا کشاندن ایران هم موفق نبوده و امروز دنیا به موضع ایران در مورد فلسطین 
رسیده است و حقانیت موضع جمهوری اسلامی برای تمام دنیا واضح شده است و 
کودک کشی رژیم صهیونیستی، نقاب از چهره نفاق خود کنار زده و برای همه آشکار 

کرده است که چقدر مخالف حقوق انسان است اما در ظاهر از آن دفاع می کنند.

18 همراهی علما
نگاه ارزشمند علما، کمک بزرگی به 
دولتمردان است. این نگاه غفلت ها را 
می زداید و دولتمردان را نسبت به همه 
امور آگاه می کند؛ اجرای قانون و داوری 
عادلانه برای مردم بسیار امیدآفرین 
است و این عدالت در عرصه های مختلف 

قضایی و اجرایی اثرگذار است.

6 اقتصاد بر پایه ظرفیت ها 
بر اساس گفتمان مورد نظر امام و 
رهبری، ما می توانیم دیپلماسی 
عزتمندانه نه التماسی داشته باشیم. 
همچنین می توانیم اقتصادی بر پایه 
ظرفیت های داخلی داشته باشیم و 
در منطقه هم حرف برتر را بزنیم. 
درحالی که از مبانی خود هم کوتاه 
نیامده ایم، ما می توانیم در جهان 
توجه به معنویت و اسلام آن هم 
اسلام اهل بیت)ع( را داشته و در 
عین حال از وادادگی های فرهنگی، 
اقتصادی و سیاسی را نداشته باشیم. 

7 توجه به مبانی رهبری
 ما همواره خود را 
محتاج توجه به نگاه ها و 
آموخته های بلند انقلابی 
می دانیم و معتقدیم 
می توانیم با اصول انقلابی 
در عرصه های فرهنگی، 
اقتصادی و اجتماعی 
حرفی برتر و سخنی مؤثر 
را در منطقه و جهان داشته 
باشیم. مبانی امام و رهبری 
می تواند سعادت انسان 

معاصر را محقق سازد. 

8 مردم باوری شرط موفقیت
ما باید باور داشته باشیم 
که می توانیم مؤثر باشیم 
در حالی که بسیاری خود 
را ناتوان می دانند و در 
صحنه هایی خود را می بازند 
درحالی که ما باید باور کنیم 
که سخن برتر را داریم و 
باور کنیم که ما می توانیم، 
باوری از آن حرف می زنیم، 
خداباوری، خودباوری و 
مردم باوری را دارد و شرط 

موفقیت است.

9 رشد 4 درصدی اقتصاد
 برخی دهه قبل را به 
درستی دهه تعطیل 
می نامند اما ما توانستیم 
بعد از این دهه، 4 درصد 
رشد اقتصادی داشته 
باشیم. در سال ۱40۱ 
منابع و مصارف را به 
همخوانی رساندیم تا 
کسری بودجه نداشته 
باشیم، درحالی که کسری 
بودجه یکی از علل مهم در 

ایجاد تورم است.

 ۴۸۰ هزار میلیارد کسری 
بودجه بدون استقراض از بانک 

مرکزی جبران شد.

درصد رشد اقتصادی
در دولت سیزدهم که 
از ۴دهم درصد به این 

رقم رسید.
%۴/2

درصد کنترل رشد
 نقدینگی  در این دولت 

اتفاق افتاده  است. %26

بودجه و اعتبارات براساس آمایش سرزمینی توزیع شد.بخش قابل توجهی از ناترازی ها در بخش آب، برق و گاز جبران شدند. در دوسوم استان ها نرخ بیکاری کاهش یافته است. 35۰۰ روستا  دیگر با تنش آبی مواجه نیستند. 

جلوگیری از اضافه برداشت موسسات مالی

افزایش ده ها برابری همکاری شرکت های دانش بنیان با وزارتخانه های اقتصادی و صنعتی

شناسایی مودیان مالیاتی جدید بیش از مجموع تعداد مالیات دهندگان در گذشته در راستای 
اجرای عدالت مالیاتی

زیارت حرم بانوی کرامت 
بخش دوم سفر رئیس جمهوری ، زیارت آستان حضرت 
فاطمه معصومه )س( بود. ایشان با همراهی علما، 

مضجع شریف بانوی کرامت را زیارت کردند.

دیدار رو در رو با مردم
دیدار با مردمی که برای زیارت به حرم حضرت 
معصومه)س( آمده بودند و گفت وگو با آنها 

یکی دیگر از بخش های سفر به شهر قم بود.

گفت وگو با تولیت آستان مقدس فاطمی
رئیس جمهور با حضور در دفتر تولیت آستان 
مقدس فاطمی با آیت الله سیدمحمد سعیدی، 
تولیت این آستان مقدس دیدار و گفت وگو کرد.

دو سال و نیم تلاش برای رفع مشکلات 
اولویت دار از زبان رئیسی

10دستاورد 
دولت

در سفر رئیس جمهوری به قم چه گذشت؟


